копияДело №2-5-63/22
16MS0008-01-2022-000353-35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022 года                                      г. Казань ул. Агрономическая 76

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району города Казани
Республики ТатарстанСахаповаЭ.А.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1статьи 7.19 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Топуновой А. И., «ИЗЪЯТО»,

УСТАНОВИЛ:
«ИЗЪЯТО»ТопуноваА.И., проживающая по адресу: «ИЗЪЯТО», будучи ранее на основании акта отключенной от потребления электроэнергии, самовольно подключилась к электрическим сетям.
ТопуноваА.И.в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом о месте и времени рассмотрения административного дела, повестка направлена ей заказным письмом с уведомлением по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении. Ходатайств об отложении рассмотрения дела не представила.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие привлекаемого к административной ответственности лица в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
В соответствии со ст.ст. 25.1 ч.2, 29.4, 29.7 ч.1 п.4 КоАП РФ неявка правонарушителя не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела. При таких данных суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Изучив материалы дела и дав им оценку в совокупности, суд приходит к следующему.
Факт правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении от «ИЗЪЯТО», где из объяснений ТопуновойА.И. следует, что с протоколом она согласна; заявлением директора ООО УК «Старый город» в ОП №16 «Япееева» о выявленном факте самовольного неоднократного подключения нанимателем «ИЗЪЯТО»к электрическим сетям;копией счет-фактуры за «ИЗЪЯТО», согласно которой к оплате с учетом задолженности выставлено 68648,95 руб., из которых долг за электроснабжение 4351,40 руб.; актомо введении в «ИЗЪЯТО»ограничения режима потребления электроэнергии «ИЗЪЯТО» по основаниям наличия задолженности по оплате электроэнергии;актом ООО УК «Старый город» «ИЗЪЯТО» на предмет самовольного подключения по «ИЗЪЯТО».
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу.
Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения и вины правонарушителя в его совершении.
Своими действиями ТопуноваА.И.совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.19 Кодекса РФоб административных правонарушениях, как самовольное подключение к электрическим сетям, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность ТопуновойА.И.,  суд не усматривает.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.29.9 - 29.10 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Топунову А. И.признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 статьи 7.19 Кодекса РФоб административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Реквизиты для оплаты штрафа – наименование получателя платежа – УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), КПП 165501001, ИНН 1654003139, Код ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, в Отделение – НБ Республики Татарстан Банка России //УФК по РТ г. Казань, БИК 019205400, УИН«ИЗЪЯТО», КБК73111601073010019140, р/сч 03100643000000011100, плательщик Топунова А.И., дело № 5-3-63/2022г.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Вахитовский районный суд г.Казани через данный суд.

И.о.  мирового судьи:           /подпись/
Копия верна:  и.о.. мирового судьи:Э.А.Сахапова